АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

24.01.2018                                                                                                      №54-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от
25.09.2014 №783-п  «Об утверждении
положения об оплате труда работников
МБОУ ДОД  ДЮСШ Саянского района»»

В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса РФ, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.12.2017 №756-п « О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», постановлением администрации Саянского района от 19.12.2017 №728-п «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 января 2018 года на 4 процента», руководствуясь ст. 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 №783-п «Об утверждении положения об оплате труда работников МБОУ ДОД ДЮСШ Саянского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в следующей редакции:

1. ПКГ должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада, (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист
Тренер-преподаватель
	5814

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада, (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	3297

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	3623

3. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада, (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	4795

4. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада, (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений
	2552

4.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада, (должностного оклада), руб.

	4 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4797

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года и подлежит размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  района                                                                         И.В. Данилин